
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  428 DEL 30/04/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria, 
per l’assunzione a tempo determinato di personale del profilo di Assistente 
sanitario – area dei professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il 
comparto sanità – Riapertura termini 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  428 del 30/04/2025 
 

Atto n. 428 del 30/04/2025  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato di personale del profilo di 
Assistente sanitario – area dei professionisti della salute e dei funzionari, del 
CCNL per il comparto sanità – Riapertura termini 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l'anno 2025 - assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 43 del 21.01.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione proposta di Piano Attuativo – PA 2025 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 300 del 27.03.2025, esecutivo ai sensi di legge, 

con il quale è stato emesso l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

formulazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di 

personale del profilo di assistente sanitario – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari del CCNL per il comparto Sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  428 del 30/04/2025 
 

Atto n. 428 del 30/04/2025  Pag. 3 di 5  

PRESO ATTO che i termini perentori per la presentazione delle domande 

dell’avviso n. 49845 del 28.03.2025, si sono chiusi il 13.04.2025 e che entro 

tale data sono pervenute n. 9 domande di partecipazione; 

 

DATO ATTO che:   

− nel frattempo è stata espletata la procedura concorsuale n. 51565 del 

20.12.2024 bandita dall’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 

(ARCS) per n. 27 posti di assistente sanitario, dalla quale è esitata una 

graduatoria riservata ad ASUFC che consta di n. 9 unità e che 

numericamente non potrà soddisfare l’attuale fabbisogno aziendale; 

 

RILEVATO, altresì, che nei prossimi mesi, la perdurante carenza di tale 

profilo verrà accentuata da imminenti assenze dal servizio che necessitano di 

sostituzione e che, pertanto, è opportuno disporre anche di una graduatoria a 

tempo determinato; 

 

VALUTATO che nei mesi successivi alla scadenza dell’avviso a tempo 

determinato in oggetto si sono svolte ulteriori sessioni di laurea e che è 

possibile ampliare la rosa di candidature ad altri studenti che hanno 

completato il loro percorso di studi universitari, riaprendo i termini per la 

presentazione delle domande, come peraltro richiesto dal referente della 

professione con comunicazione in atti; 

 

RITENUTO quindi di riaprire i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione all’avviso in oggetto; 

 

RITENUTO di precisare che: 

- viene confermata ogni altra parte il testo del bando, approvato con 

decreto n. 300 del 27.03.2025 e sono mantenute valide le n. 9 

domande di partecipazione pervenute entro la data di scadenza del 

bando prot. n. 49845 del 28.03.2025;  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  428 del 30/04/2025 
 

Atto n. 428 del 30/04/2025  Pag. 4 di 5  

- i n. 9 candidati già iscritti al bando prot. n. 49845 del 28.03.2025, 

possono integrare, entro il nuovo termine di scadenza, la domanda e/o 

la documentazione a suo tempo prodotta e, in tal caso, sarà presa in 

considerazione esclusivamente l’ultima domanda di partecipazione 

presentata; 

 

ESAMINATO lo schema del bando di riapertura termini all’uopo predisposto, 

il quale forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto 

conforme alla normativa vigente in materia; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

Giuridico Risorse Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive competenze; 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportati, di 

 

1) riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione all’ 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di personale del 

profilo di Assistente sanitario – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari, del CCNL per il Comparto Sanità; 

 

 

 

2) precisare che: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  428 del 30/04/2025 
 

Atto n. 428 del 30/04/2025  Pag. 5 di 5  

 
- sono considerate valide le domande già presentate in occasione del 

bando prot. n. 49845 del 28.03.2025; 

- i n. 9 candidati già iscritti possono integrare, entro il nuovo termine di 

scadenza, la domanda e/o la documentazione a suo tempo prodotta e, 

in tal caso, sarà presa in considerazione esclusivamente l’ultima 

domanda di partecipazione presentata; 

 
3) approvare, a tal fine, il relativo bando di riapertura termini, che forma 

parte integrante del presente provvedimento. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 
 

 



 Atto n. 428 del 30/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/04/2025 15:06:31
IMPRONTA: 8ACB63308C35A10B8906319B8FB6931D47BB3B628C403E40EDB632C393B150A1
          47BB3B628C403E40EDB632C393B150A163831941DBBCD53CBB35E572F81DF269
          63831941DBBCD53CBB35E572F81DF26997A6CB2104538AAD020C5C143BD93194
          97A6CB2104538AAD020C5C143BD9319477200E23EADCB4A2E6729471A50D6E33

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/04/2025 15:13:07
IMPRONTA: 77533BDABBCE362805DAE989B0BC04C244091370324620D8DBD078278EDBF126
          44091370324620D8DBD078278EDBF126D80CD6DEF5AA4E839E7378A05D7FF355
          D80CD6DEF5AA4E839E7378A05D7FF3559D5A733C55A95BC01B83BFC084EF20C6
          9D5A733C55A95BC01B83BFC084EF20C6F9CB936864237DE1954AFCA7BE808902

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/04/2025 15:19:27
IMPRONTA: 5052A7D7D315D0A4FFA57ADAAEB19895552FDF04DB72162D3EF5F5808B7D0E05
          552FDF04DB72162D3EF5F5808B7D0E05703BE87A79A9471E4065E97BD2CE505C
          703BE87A79A9471E4065E97BD2CE505CEE99A3F228F78BE0DB3FBBD6270B13DB
          EE99A3F228F78BE0DB3FBBD6270B13DBE96417C872785E02FD44F0AA05DB7EE7

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/04/2025 15:29:52
IMPRONTA: 4952B46F82591AA44961B260D3A80491BFF0B8DF873D9C8AF07DC9982CBD7CE2
          BFF0B8DF873D9C8AF07DC9982CBD7CE2CB2240A0B2CFD4B117D4C44B1D71C522
          CB2240A0B2CFD4B117D4C44B1D71C52277B5D6C5D4252702219E6C1EF681E8CE
          77B5D6C5D4252702219E6C1EF681E8CEE6C2D07CFDE3365D9A8D756E706666D6


